Tercium est qd manū diuini auxili ad se inclinauit qd notatur cū dicitur iō manū dñi p̄fortauit te. Quartum est qd sibi benedictionē eterne glorie acquisiuit. qd notatur cuz dicitur. eris benedicta in eternū.

Quomodo beata virgo Maria compatur Collo.

Ollum dicitur beatā virgo Maria.

Juxta illud Cant. j. Collū tuum sicut turris eburnea et monilia. vbi duo sunt vidēda. primo quare dicitur collum. scdo quare dicitur monilia.

Circa primū notandū est qd ipsa assimilatur collo p̄ respectū ad deū ad seipāz. et ad nos p̄ respectū quo ad deum. dicitur collum triplici ratione. Primo ratione coniunctionis. sic enim collum caput corpori coniungit. sic et ipsa xpm qui est caput nr̄m. et ecclie que est corpus suum vnit et vniuit. Nec autē coniunctio et vnio in ei⁹ vte ro facta fuit. qñ scz de ea xps carnē assumpsit. et sibi vniuit qñ scz vbi⁹ caro factū est et habitabit in nobis.

Scdo ratione mediatois. sicut ei⁹ collū est mediū inter caput et corp⁹ sic et ipsa ē mediatrix int̄ deū et nos. Un̄ dicitur mediū tēpli. Ps. Suscepimus ds̄ miam tuā in medio templi tui. In templo quidē sunt tres diuisiones. Prima est sacrariū. Ultima est ipm corpus. Media v̄o est chorus. sicut ergo chorus est medi⁹ inter sacrariū et corp⁹. sic et ipsa ē mediā et mediatrix int̄ deū et gen⁹

humanū. Tercio rōne rectitudinis. sicut em̄ collum est rectū. sic et ipsa in oib⁹ q̄ agebat rectā int̄dōez habebat Cant. vij. Collum tuū sicut turris eburnea. dicitur em̄ turris propter rectitudinē. et eburnea propter puritatē. Scdo dicitur collum p̄ p̄patōnem ad seipam. et hoc propter tria. Primo propter eminentiā et dignitatē. sicut em̄ post caput collūz eminet om̄ib⁹ membris. sic et ipsa post xpm eminet om̄ibus sanctis. iō assimilatur cedro Eccli. xxiiij. qñ si cedr⁹ exaltata sum. sic em̄ cedrus excedit om̄s arbores in altitudine. sic et ipsa excedit om̄s sanctos in dignitate. Scdo propter eloquētie gr̄ositatē. Sicut em̄ in collo formant verba. sic et ipsa in p̄spectu dei pro nobis loquitur bona: q̄ v̄ba ds̄ audit libenter et dicat ei Latico. ij. Sonet vox tua in aurib⁹ meis. Vox ei⁹ tua dulcis et facies tua decora. Tertio propter p̄passionē et pietatē. sic em̄ collū de facili flectitur. sic et ipsa ad cōpassionē de facili cōmouetur. Flectitur autem collum. modo a dextris. modo a sinistris. modo añ. mō ad tergū. sic et ipsa flectit. modo ad illos qui sunt a dextris. i. in prosperitate dando eis tēpantiam. modo ad illos qui sunt a sinistris id est in aduersitate dando eis patientiam. modo ad illos qui flectunt ad ante id est ad deum p̄ bonā p̄uersationē. Modo ad illos qui flectunt ad tergū p̄ auersionē a deo. Jere. ij. Uertit ad me terga n̄ faciē. flectit ergo

ad illos qui sunt ante deum con-
seruādo eos in gratia. et ad illos q
sibi vertūt tergū: reducēdo eos ad
pñiam. Tertio dicit collū p respectuz
ad nos et hoc propf tria nobis ne-
cessaria. Primo propter sustentatō
nē. sicut em̄ collū caput sustentat: sic
et ip̄a nos om̄s supportat. Ido dicit
collū quasi colūpna. De qua dicit Ec-
clesiasti. xliiij. Thron⁹ me⁹ in colū
na nubis. Thron⁹ dei fuit br̄a vir-
go Maria. q̄ etiā est colūpna inq̄n-
tum nos sustentat. et est nubis inq̄n-
tū nos a terrenis eleuat. Secdo
propter submistratiōē sicut em̄ a
capite mediante collo descendūt in
corpus oīa nutrimēta. sic a xp̄o per
virginē mariā in nos veniūt om̄ia
dei dona. Ip̄a at̄ nō est auara: sed
manū sp̄ apit et nobis gr̄as sp̄eales
tribuit Proverbioꝝ. vi. Manum
suā apuit inopi. Tertio propter
resperationē et inspiratiōē. sicut em̄
a collo interior aer emittit. sic p ip̄-
sam deo nr̄a deuotio pñtat. et sic ex-
terior aer p collū ad corp⁹ trahitur
sic p ip̄am nobis oīs gr̄a inspirat.
Eccli. iiii. Sapia filiis suis vitā in-
spirat Secdo videndū ē quare di-
cat̄ monilia. circa qd̄ sciēdū. q̄ mo-
nile dicit ornāmētū pectorale qd̄ p̄fi-
citur ex auro argēto et lapidib⁹ pre-
ciosis Et his trib⁹ cōfectū est istud
monile dei. Ista at̄ sunt illa tria de
quib⁹ dicit. i. ad Thessal. v. Integer
sp̄s v̄ et aīa et caro sine q̄rela fue-
rit. Ip̄a em̄ habuit corp⁹ aureū. i.
incorruptū. aīam argenteam. i. luci

dam et purā et sp̄m corā dō precio-
sum. Dicit at̄ monile a munire. qz sp̄o
si talia ornāmēta sponsis suis olim
dare p̄sueuerūt vt se ornarēt Ut dicit
a muniendo qz pect⁹ sponse muni-
unt ne aliquis impudic⁹ manū ap-
ponat Ut dicit a monade qz duo ora
capucij iūgit et quodāmo vnum de
ip̄is facit. Vel dicit a monendo qz mo-
nebat vidētes abstinere ab illa tan-
q̄ a iungata. Olim em̄ solūmo nu-
pte deferebant monilia. et sic p̄t qz
monile quatuor habebat facere scz
pectus ornare. pectus munire. di-
uisa iungere et omnes admonere
Ista quatuor facit nobis istd̄ mo-
nile dei nā nos ornat suis exēplis.
Eccli. xv. sic sol or̄es in altissimis
deo. sic mlieris bone sp̄es in orna-
mentum domus eius. Pectus no-
struz munit suis presidijis ne demo-
nes illuc intrare possunt. Et iō Lā-
ticoꝝ sexto. Terribilis vt castro-
rum acies ordinata. Diuisos et sepa-
tos a deo iungit et vnit. Peccata
enim a deo diuidunt ysaie. lix. In-
iquitates vestre diuiserūt inter vos
et deum vestrum. Sed istos sic di-
uisos deo iungit cum veniam eis
acquirat. animas nostras signat p̄
quod demones admonentur ne ip̄-
sos contingant cum sint sponse dei
Iuxta illud Osee. ii. Sponsabo
te mihi in fide. Istud signaculū re-
cipiendum monet nos dicens Can-
ticoꝝ octauo. Pone me vt signa-
culum super cor tuum.

Sequit̄ aliud Caplm.

Quomodo Columba significat beatam virginem mariam.

Columba significat beatam virginem mariam propter plura in qua ipsa columba commendabilis est.

Primo quantum ad nidum. quod non nidificat in terra nec in arboze: sed in foramine petre. Sic beata virgo maria non nidificauit: nec cor suum posuit in terrena cupiditate nec in sublimi elatione. sed in filij sui vulneribus et passione Cant. ij. Surge propera amica mea columba mea et veni in foraminibus petre. quod per recordationem primum semper erat in christi vulneribus. Tren. iij. Recordare paupertatis mee transgressionis id est transgredietis passionis absinthi et fellis: et ipsa rident. Memoria meorum ero et tabescet in me anima mea. Ut patet dici quod christus in partu habuit plures nidos. scilicet presepe. patibulum. et sepulchrum. In istis nidis christi ipsa columba frequentissime habitabat. quia loca christi cum deuotione maxime visitabat. Unde dicit sanctus Odilio. Si uolumus scire quid dei genitrix post filij resurrectionem agebat. sine dubio loca domine natiuitatis. passionis. sepulture. et resurrectionis frequenter visitabat. in eis lachrymas fundebat et oris sui sanctissimi oscula imprimerebat. Hieronymus. in sermone de assumptione. Fortassis pro nimio amore in loco quo filius eius sepultus dicitur eam hitasse credimus quibus pijs pascere iterum amor obtutus non quia uiuus cum mortuis

quereret. hoc enim habet impaciens amor ut quem desiderat se inuenire se credat. Ignorat quippe iudicium. ratione multoties caret modum nescit. nec aliud cogitare potest quam quod diligit. Amor enim non accipit de impossibilitate solacium. nec de difficultate remedium. Secundo commendabilis est quantum ad cibum. quod non comedit cadauera: sed electa grana. Sic beata virgo maria non afficiebatur circa terrena vel mundana. sed circa celestia et eterna. pascebat enim illo grano frumenti de quo dicit Iohannes. xij. Nisi granum frumenti cadens in terram etc. granum frumenti habet reficere et sanare et quantum ad hoc signat christi deitate. Ps. Ex adipe frumenti faciat te dominus interius ruborem et quantum ad hoc signat carnem eius sanguine rubricatam. habet interius candorem et quantum ad hoc signat eius animam candore mundicie fulgidam. Sapientie septimo. Candor est lucis eterne. Propter ista tria dicit beata uirgo maria. Cantico quinto. Dilectus meus candidus quantum ad animam fulgidus. rubicundus quantum ad carnem cruentatam. electus ex milibus. quantum ad deitatem supremam. Ista igitur columba isto tali grano uestebatur. quia circa christi diuinitatem plenissime delectabatur. Tercio commendabilis est quantum ad gemitum. quod non habet cantum uarietatis: sed gemitus compassionis. Ipsa enim uirgo maria et alie sancte mulieres in christi passione gemitus